O PARANÁ FALA IDIOMAS/FRANCÊS

EDITAL Nº 03/2024

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O PROGRAMA PARANÁ FALA FRANCÊS

E CONVOCAÇÃO PARA PROVA ESCRITA

A Coordenação Institucional do Programa “Paraná Fala Idiomas – Francês – 4ª
Etapa”  da Universidade Estadual  de Ponta Grossa,  no uso de suas atribuições
legais, torna pública a homologação das inscrições e divulga a convocação para a
prova escrita do processo de seleção de bolsista graduado para atuação por tempo
determinado no Programa O Paraná Fala Francês:

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME SITUAÇÃO

Camila Martins de Oliveira Homologado

Christofer Felipe Goes Miranda Homologado

Cláudia Aparecida Wendrechoski Homologado

2. CONVOCAÇÃO PROVA ESCRITA

Os  candidatos  terão  duas  (02)  horas  para  a  realização  da  prova  escrita,  que
avaliará  as  habilidades  linguístico-comunicativas  de  Língua  Francesa,  aspectos
envolvendo vocabulário, gramática e fonética/fonologia da língua e a prática de sala
de aula / metodologia / estratégias de ensino. Ao término da Prova de Desempenho
Linguístico e de Ensino, será realizado sorteio de tema para a Prova Didática.

Data da prova escrita: 18/04/2024

Horário: 9h00

Local: Campus central UEPG – Ponta Grossa, bloco B, sala 208.

PUBLIQUE-SE.

Ponta Grossa, 16 de abril de 2024.

Profa Rita de Cássia Silva Bergamasco Just

Coordenadora Institucional do Programa “Paraná Fala Francês” – UEPG